SCK, SCC – Synchrofutter
SCK, SCC – Synchro chucks
SCK, SCC – Synchro Chucks
SCK – Synchrofutter
SCK – Synchro Chucks
Die neueste Generation SCK- Synchrofutter wurde den aktuellen
Marktanforderungen angepasst. Die Werkzeugvoreinstellung ist
von Maschinenseite und Werkzeugseite aus möglich, die Schmier-

F
L
SCK/HSK – ESX
Kegel-Hohlschaft DIN 69893A mit Kühlmitteldurchführung oder -1-Kanal MMS
Hollow taper shank DIN 69893A with internal coolant feed or 1 channel MQL
Bezeichnung/Id. Nr.
Designation/Id. No. D D1 D2 D3 L L1 L2
SCK1-95,5/HSK-A63-ESX20-BL +/-0,15 63 M4 – M12 34 34 95,5 69,5 37,5 Spanneinheiten
und Ersatzteile
siehe Seite 14 + 15
Clamping units
and components
see Page 14 + 15
DIN 894-30 EX-20IC
5010567 4,5 – 11,2 6934034 6937227
SCK1-160/HSK-A63-ESX20-BL +/-0,15 63 M4 – M12 34 34 160 134 37,5 DIN 894-30 EX-20IC
5013409 4,5 – 11,2 6934034 6937227
SCK1-102/HSK-A100-ESX20-BL +/-0,15 100 M4 – M12 34 34 102 73 37,5 DIN 894-30 EX-20IC
5012119 4,5 – 11,2 6934034 6937227
SCK2-109/HSK-A63-ESX32-BL +/-0,15 63 M4 – M20 50 50 109 83 43,5 E 32 EX-32IC
5011981 4,5 – 18   6921609 6933897
SCK2-115,5/HSK-A100-ESX32-BL +/-0,15 100 M4 – M20 50 50 115,5  86,5 43,5 E 32 EX-32IC
5012062 4,5 – 18 6921609 6933897
SCK3-146,5/HSK-A63-ESX40-BL +/-0,8 63 M10 – M30 63 58,5 146,5 120,5 50,3 E 40 EX-40IC
5017524 10 – 22 . 6921610 6948425
SCK3-138/HSK-A100-ESX40-BL +/-0,8 63 M10 – M30 63 58,5 138 109 50,3 E 40 EX-40IC
5017526 10 – 22 6921610 6948425
µm
G
N

N
– + – +
K MMS
P 10maxP 50max
F
Lµm
G
N
– + – +
K MMS
P 10maxP 50max
F
L
Bezeichnung/Id. Nr.
Designation/Id. No. D D1 D2 D3 L L1 L2
SCK1-73/W25-ESX20-BL +/-0,15 25 M4 – M12 34 34 73 57 37,5 Spanneinheiten
und Ersatzteile
siehe Seite 14 + 15
Clamping units
and components

Übernahmeeinheit für Kühlschmierstoff und Einstellschlüssel sind nicht im Lieferumfang enthalten.
Coolant feeding unit and setting key not included.
4 SCK, SCC – Synchro Chucks
Kegel-Hohlschaft DIN 69893A -1-Kanal MMS
Hollow taper shank 1 channel MQL
Bezeichnung/Id. Nr.
Designation/Id. No. D D1 D2 D3 L L1 L2
SCK1-95,5/HSK-A63-ESX20-GN +/-0,15 63 M4 – M12 34 34 95,5 69,5 37,5 Spanneinheiten
und Ersatzteile
siehe Seite 15
Clamping units
and components
see Page 15
DIN 894-30 EX-20IC
5010561 4,5 – 11,2 6934034 6937227
SCK1-160/HSK-A63-ESX20-GN +/-0,15 63 M4 – M12 34 34 160 134 37,5 DIN 894-30 EX-20IC
5024594 4,5 – 11,2 6934034 6937227
SCK1-102/HSK-A100-ESX20-GN +/-0,15 100 M4 – M12 34 34 102 73 37,5 DIN 894-30 EX-20IC
5012121 4,5 – 11,2 6934034 6937227
SCK2-109/HSK-A63-ESX32-GN +/-0,15 63 M4 – M20 50 50 109 83 43,5 E 32 EX-32IC
5011981 4,5 – 18   6921609 6933897
SCK2-160/HSK-A63-ESX32-GN +/-0,15 63 M4 – M20 50 50 160 83 43,5 E 32 EX-32IC
5024254 4,5 – 18 6921609 6933897
SCK2-115,5/HSK-A100-ESX32-GN +/-0,15 100 M4 – M20 50 50 115,5  86,5 43,5 E 32 EX-32IC
5012066 4,5 – 18 6921609 6933897
SCK3-146,5/HSK-A63-ESX40-GN +/-0,8 63 M10 – M30 63 58,5 146,5 120,5 50,3 E 40 EX-40IC
5024613 10 – 22 . 6921610 6948425
SCK3-138/HSK-A100-ESX40-GN +/-0,8 63 M10 – M30 63 58,5 138 109 50,3 E 40 EX-40IC
5024615 10 – 22 6921610 6948425
D
L
D1

F
L
SCK/HSK-A
Kegel-Hohlschaft DIN 69893A -2-Kanal MMS
Hollow taper shank 2 channel MQL
Bezeichnung/Id. Nr.
Designation/Id. No. D D1 D2 D3 L L1 L2
SCK1-B-95,5/HSK-A63-ESX20-GN +/-0,15 63 M4 – M12 34 34 95,5 69,5 37,5 Spanneinheiten
und Ersatzteile
siehe Seite 15
Clamping units
and components
see Page 15
DIN 894-30 EX-20IC
5011971 4,5 – 11,2 6934034 6937227
SCK1-B-160/HSK-A63-ESX20-GN +/-0,15 63 M4 – M12 34 34 160 134 37,5 DIN 894-30 EX-20IC
5024976 4,5 – 11,2 6934034 6937227
SCK1-B-102/HSK-A100-ESX20-GN +/-0,15 100 M4 – M12 34 34 102 73 37,5 DIN 894-30 EX-20IC
5012122 4,5 – 11,2 6934034 6937227
SCK2-B-109/HSK-A63-ESX32-GN +/-0,15 63 M4 – M20 50 50 109 83 43,5 E 32 EX-32IC
5011987 4,5 – 18   6921609 6933897
SCK2-B-160/HSK-A63-ESX32-GN +/-0,15 63 M4 – M20 50 50 160 83 43,5 E 32 EX-32IC
5024978 4,5 – 18 6921609 6933897
SCK2-B-115,5/HSK-A100-ESX32-GN +/-0,15 100 M4 – M20 50 50 115,5  86,5 43,5 E 32 EX-32IC
5012067 4,5 – 18 6921609 6933897
SCK3-B-146,5/HSK-A63-ESX40-GN +/-0,8 63 M10 – M30 63 58,5 146,5 120,5 50,3 E 40 EX-40IC
– 10 – 22 6921610 6948425
SCK3-B-138/HSK-A100-ESX40-GN +/-0,8 63 M10 – M30 63 58,5 138 109 50,3 E 40 EX-40IC
5016680 10 – 22 6921610 6948425
Max. 10 b ar (MMS), Längennachstellung (N) 3 mm
Max. 10 b ar (MQL), Length adjustment (N) 3 mm
Spanneinheit und Einstellschlüssel sind nicht im Lieferumfang enthalten.

K MMS
P 10maxP 50max
F
L
SCK – Synchrofutter für BZ-Spannzangen
SCK – Synchro chucks for BZ collet
D
L1
L
L2
D2D1
abgedichtete Spannmutter BM…-IK
sealed nut BM…-IK
Bezeichnung/Id. Nr.
Designation/Id. No. D D1 D2 D3 L L1 L2
SCK1-86/HSK-A63-BZ18-BL +/-0,15 63 M3,5-M14 25 34 86 60 28 Spanneinheiten
und Ersatzteile
siehe Seite 16 + 17
Clamping units
and components
see Page 16 + 17
DIN3110-21x23
5014929 4,0 – 10,0 6952334
SCK1-92,5/HSK-A100-BZ18-BL +/-0,15 100 M3,5-M14 25 34 92,5 63,5 28 DIN3110-21x23
5017529 4,0 – 10,0 6952334
SCK2-104/HSK-A63-BZ25-BL +/-0,15 63 M10-M20 34 50 104 78 38,5 DIN894-30
5017530 10,0 – 18,0 6934034
SCK2-110,5/HSK-A100-BZ25-BL +/-0,15 100 M10-M20 34 50 110,5 81,5 38,5 DIN894-30
5017531 10,0 – 18,0 6934034
D3

F
L
SCK – Synchrofutter für BZ-Spannzangen
SCK – Synchro chucks for BZ collet
D
L1
L
L2
D2D1
abgedichtete Spannmutter BM…-IK
sealed nut BM…-IK
Kegel-Hohlschaft DIN 69893A, 1-Kanal MMS
Hollow taper shank DIN 69893A, 1 channel MQL
Bezeichnung/Id. Nr.
Designation/Id. No. D D1 D2 D3 L L1 L2
SCK1-86/HSK-A63-BZ18-GN +/-0,15 63 M3,5-M14 25 34 86 60 28 Spanneinheiten
und Ersatzteile
siehe Seite 17
Clamping units
and components
see Page 17
DIN3110-21x23
5013556 4,0 – 10,0 6952334
SCK1-92,5/HSK-A100-BZ18-GN +/-0,15 100 M3,5-M14 25 34 92,5 63,5 28 DIN3110-21x23
5024602 4,0 – 10,0 6952334
SCK2-104/HSK-A63-BZ25-GN +/-0,15 63 M10-M20 34 50 104 78 38,5 DIN894-30
5024596 10,0 – 18,0 6934034
SCK2-110,5/HSK-A100-BZ25-GN +/-0,15 100 M10-M20 34 50 110,5 81,5 38,5 DIN894-30
5024604 10,0 – 18,0 6934034
D3
Kegel-Hohlschaft DIN 69893A, 2-Kanal MMS
Hollow taper shank DIN 69893A, 2 channel MQL
Bezeichnung/Id. Nr.
Designation/Id. No. D D1 D2 D3 L L1 L2
SCK1-B-86/HSK-A63-BZ18-GN +/-0,15 63 M3,5-M14 25 34 86 60 28 Spanneinheiten
und Ersatzteile
siehe Seite 17
Clamping units
and components
see Page 17
DIN3110-21x23
5022432 4,0 – 10,0 6952334
SCK1-B-92,5/HSK-A100-BZ18-GN +/-0,15 100 M3,5-M14 25 34 92,5 63,5 28 DIN3110-21x23
5024981 4,0 – 10,0 6952334
SCK2-B-104/HSK-A63-BZ25-GN +/-0,15 63 M10-M20 34 50 104 78 38,5 DIN894-30
5024893 10,0 – 18,0 6934034
SCK2-B-110,5/HSK-A100-BZ25-GN +/-0,15 100 M10-M20 34 50 110,5 81,5 38,5 DIN894-30
5024894 10,0 – 18,0 6934034
Max. 10 b ar (MMS), Längennachstellung (N) 3 mm

P 10maxP 50max
F
Lµm
G
N
– + – +
K MMS
P 10maxP 50max
F
L
SCK/ADB – ESX
Nach DIN 69871, mit Kühlmitteldurchführung B bzw. AD
Acc to DIN 69871, with internal coolant feed B or AD
Bezeichnung/Id. Nr.
Designation/Id. No. D1 D2 D3 L L2
SCK1-90/ADB40-ESX20-SW +/-0,15 M4 – M12 34 34 90 37,5 Spanneinheiten
und Ersatzteile
siehe Seite 14
Clamping units
and components
see Page 14
DIN 894-30 EX-20IC
5023105 4,5  – 11,2 6934034 6937227
SCK1-90/ADB50-ESX20-SW +/-0,15 M4 – M12 34 34 90 37,5 DIN 894-30 EX-20IC
5023104 4,5  – 11,2 6934034 6937227
SCK2-101/ADB40-ESX32-SW +/-0,15 M4 – M20 50 50 101 43,5 E 32 EX-32IC
5023103 4,5 – 18 6921609 6933897
SCK2-101/ADB50-ESX32-SW +/-0,15 M4 – M20 50 50 101 43,5 E 32 EX-32IC
5023102 4,5 – 18 6921609 6933897
SCK3-123/ADB50-ESX40-SW +/-0,8 M10 – M30 63 58,5 123 50,3 E 40 EX-40IC
5023101 10 – 22 6921610 6948425
L
D1
L2

SCK/BT – ESX
Nach MAS 403 mit Kühlmitteldurchführung AD
Acc to MAS 403 with internal coolant feed AD
Bezeichnung/Id. Nr.
Designation/Id. No. D1 D2 D3 L L2
SCK1-96,5/BT40-ESX20-SW +/-0,15 M4 – M12 34 34 96,5 37,5 Spanneinheiten
und Ersatzteile
siehe Seite 14
Clamping units
and components
see Page 14
DIN 894-30 EX-20IC
5022628 4,5 – 11,2 6934034 6937227
SCK1-107,5/BT50-ESX20-SW +/-0,15 M4 – M12 34 34 107,5 37,5 DIN 894-30 EX-20IC
5022693 4,5 – 11,2 6934034 6937227
SCK2-110/BT40-ESX32-SW +/-0,15 M4 – M20 50 50 110 43,5 E 32 EX-32IC
5022631 4,5 – 18 6921609 6933897
SCK2-121/BT50-ESX32-SW +/-0,15 M4 – M20 50 50 121 73,5 E 32 EX-32IC
5022632 4,5 – 18 6921609 6933897
SCK3-141,5/BT50-ESX40-SW +/-0,8 M10 – M30 63 58,5 141,5 50,3 E 40 EX-40IC
5023098 10 – 22 6921610 6948425
Kühlmitteldruck max. 50 bar (IK)